
 
Муниципальное  учреждение дополнительного образования  

«Центр дополнительного образования детей № 9» 

(МУ ДО «ЦДОД №9») 

«Челядьлы содтöд тöдöмлун сетан 9 №-а шöрин» 

содтöд тöдöмлун сетан муниципальнöй учреждение 

(«9-а ЧСТСШ» СТС МУ) 

 

П Р И К А З 

 

29 августа 2018 г.    № 05—03/ 17 

 

г. Сыктывкар 

 

О проведении профилактического мероприятия «Внимание - дети!» 

 

Во исполнение  приказа управления образования АМО ГО «Сыктывкар» от 

27.08.2018 г. № 670  «О проведении профилактического мероприятия «Внимание 

- дети!»», в целях профилактики дорожно–транспортного травматизма среди 

учащихся муниципальных образовательных организаций  

 

 

приказываю: 

 

1. Педагогам дополнительного образования: 

1.1. Провести профилактические беседы с обучающимися Центра, 

акцентируя внимание на неукоснительном соблюдении правил дорожного 

движения, внимательном и дисциплинированном поведении на дороге 

несовершеннолетними.  

Срок: с 05 по 18 сентября 2018 г.  

 

1.2. Проводит разъяснительную работу с родителями о возможности 

наступления тяжких последствий в результате игнорирования применения ремней 

безопасности и детских удерживающих устройств при перевозке детей, обучения 

детей навыкам безопасного поведения на улицах и дорогах. 

Срок: сентябрь 2018 г.   

 

1.3. Организовать работу с обучающимися первого года обучения, по 

изучению безопасного маршрута «Дом-Центр-дом».  

Срок: сентябрь 2018 г. 

 

2. Ответственной по обеспечению безопасности дорожного движения 

Калимовой В.А.: 



2.1. Разместить на информационных стендах и на сайте МУ ДО «ЦДОД 

№9»  дифференцированный анализ детского дорожно-транспортного травматизма 

за январь-июль 2018 г.     

Срок: до 05 сентября 2018 г.  

 

2.2. При осуществлении выездных мероприятий с детьми на автобусах 

обеспечить соблюдение требований Правил организованной перевозки групп 

детей автобусами, утверждѐнных постановлением Правительства РФ от 

17.12.2013 г. № 1177. 

Срок: в течение 2018-2019 у.г. 

  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

Директор -                                                                                  Т.А. Калимова 
 


